



Övergripande uppföljning lex Sarah

Förslag till beslut

1. Omsorgs- och äldreförvaltningen ges i uppdrag att ta fram förslag till reviderade riktlinjer för lex Sarah.

Ärende

Omsorgs- och äldreförvaltningen har gjort en övergripande uppföljning av lex Sarah. Uppföljningen har innehållit flera delar, där en ha varit att granska de styrande dokument som utförare i kommunen har att förhålla sig till. Socialförvaltningen och Omsorgs- och äldreförvaltningen framställde 2012 ett gemensamt dokument som utförare som har avtal med nämnderna ska följa. Av dokumentet framgår bland annat formerna för hur utförarna ska informera berörd nämnd om inkomna rapporter, genomförda utredningar och eventuella IVO-anmälningar. I rapporten beskrivs ett antal problem förknippade med dokumentet. Bland annat görs det inte tydligt för utförarna hur de ska förhålla sig till sekretess i samband med att nämnderna informeras. Omsorgsnämnden föreslås därför ge förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag till nya/reviderade riktlinjer för lex Sarah.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse till nämnd.docx
Lex Sarah, uppföljningsrapport.docx

Bakgrund

Lex Sarah handlar om det som i lagen kallas ”missförhållanden” inom socialtjänsten. Missförhållanden som avses är sådana som drabbar eller riskerar att drabba enskilda som får insatser inom verksamheten. Personal är skyldiga att rapportera missförhållanden som kommer till deras kännedom och verksamheterna är skyldiga att utreda inkomna rapporter samt anmäla allvarliga missförhållanden till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Lex Sarah regleras i Socialtjänstlagen respektive lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd. Utförarna är också skyldiga att följa kommunens riktlinjer, som bland annat anger att kopia på samtliga lex Sarah-utredningar ska inkomma till Omsorgs- och äldreförvaltningen.

Kvalitets- och utvärderingskontoret har gjort en övergripande uppföljning av lex Sarah. I uppföljningen har bland annat aktuell lagstiftning, föreskrifter och riktlinjer granskats. De lex Sarah-ärenden som inkommit till Omsorgs- och äldreförvaltningen 2013-2016 har också sammanställts och analyserats. Sammanställningen omfattar 126 ärenden varav 55 hör till omsorgsnämnden och 71 till äldrenämnden. Se vidare bifogad uppföljningsrapport.

Socialförvaltningen och Omsorgs- och äldreförvaltningen framställde 2012 ett gemensamt dokument som utförare som har avtal med nämnderna ska följa. Av dokumentet framgår bland annat formerna för hur utförarna ska informera berörd nämnd om inkomna rapporter, genomförda utredningar och eventuella IVO-anmälningar. I rapporten beskrivs ett antal problem förknippade med dokumentet. Bland annat görs det inte tydligt för utförarna hur de ska förhålla sig till sekretess i samband med att nämnderna informeras. Mot denna bakgrund föreslås nämnden ge Omsorgskontoret i uppdrag att ta fram ett förslag till nya riktlinjer.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats den 6 november.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.